СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

       Краснокоммунарский

                   поссовет

        Сакмарского района

      Оренбургской области

 Третьего созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

   23 июня 2020 года №  239
      п. Красный Коммунар

	О назначении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области четвертого созыва

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьями 23, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  законом Оренбургской области от 05.11.2009 № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области» и статьёй 10 Устава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области четвертого созыва в единый день голосования  13 сентября 2020 года.

2. Расходы на проведение выборов депутатов Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета Сакмарского района произвести за счёт средств местного бюджета.

3. Настоящее  решение опубликовать  в районной газете «Сакмарские вести» не позднее, чем через 5 дней со дня его принятия.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Сакмарского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                   С.А. Шарыгин